Nº 149, quinta-feira, 4 de agosto de 2011 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011080400089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO
RIO DE JANEIRO CENTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADO: FIR-
JAN - Federação das Indústrias do Estado do Rio de Janeiro; OB-
JETO: Prorrogação da vigência, Cláusula Segunda, do Contrato de
Patrocínio para o evento Decisão Rio 2011-2013; DATA DE AS-
SINATURA: 29/07/2011.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Ser-
viço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC Departamento
Regional em Rondônia; OBJETO: Patrocínio para realização do even-
to "6º Circuito de Tecnologia da Informação & Profissões"; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta com inexigibili-
dade de licitação, conforme art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$
6.000,00 (seis mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP nº 3553/2011.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM
SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: "Pre-
feitura da Estância Turística de Embu"; OBJETO: Patrocínio ao even-
to "VIII Conferência Municipal de Saúde"; MODALIDADE de Li-
citação: Contratação direta com inexigibilidade de licitação, conforme
Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais);
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011; NÚMERO E DATA DO EM-
PENHO: O empenho é feito com a apresentação da fatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA SÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA:
ARTE IMPRESSA COMUNICAÇÃO E IMAGEM LTDA. ME.; OB-
JETO: Patrocínio do projeto "RUBENS GERCHAMN, OS ULTI-
MOS ANOS,". MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Di-
reta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, da Lei
8.666/93; R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais)); AU-
TORIZAÇÃO: OF AP nº 2961/2011.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
SUL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: RI-
NACI Rede de Integração e Cidadania; OBJETO: IV Encontro de
Ação Social e Biodanza e I Encontro de Educação Biocêntrica do Sul
- Construindo Redes Afetivas; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25
da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);
AUTORIZAÇÃO: AP 3107/2011.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EDITAL Nº 21, DE 1o- DE AGOSTO DE 2011
ADITAMENTO AO EDITALNº 1/2008

DE CONCURSO PÚBLICO

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO) torna público o aditamento de 31 (trinta e uma)
vagas ao quantitativo previsto no Edital nº 1, de 8 de outubro de
2008, publicado no Diário Oficial da União de 9 de outubro de 2008;
aditado pelo Edital nº 7, de 24 de março de 2009, publicado no Diário
Oficial da União de 25 de março de 2009; pelo Edital nº 8, de 14 de
abril de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 15 de abril de
2009; pelo Edital nº 9, de 9 de junho de 2009, publicado no Diário
Oficial da União de 10 de junho de 2009, pelo Edital nº 10, de 12 de
agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 13 de agosto
de 2009, pelo Edital nº 11, de 06 de novembro de 2009, publicado no
Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2009; pelo Edital nº
12, de 18 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de
19 de janeiro de 2010; pelo Edital nº 13, de 10 de fevereiro de 2010,
publicado no Diário Oficial da União de 17 de fevereiro de 2010,
pelo Edital nº 14, de 23 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial
da União de 26 de julho de 2010, pelo Edital nº 15, de 01 de
setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 02 de
setembro de 2010, pelo Edital nº 16, de 30 de setembro de 2010,
publicado no Diário Oficial da União de 01 de outubro de 2010, pelo
Edital nº 17, de 24 de novembro de 2010, publicado no Diário Oficial
da União de 26 de novembro de 2010, pelo Edital nº 19, de 07 de
janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial da União de 12 de
janeiro de 2011 e pelo Edital nº 20, de 17 de março de 2011, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 23 de março de 2011, para
convocação de candidatos classificados no Cadastro de Reserva do
Concurso Público 2008, observado o prazo de validade do presente
concurso para contratação dos candidatos aprovados, conforme Edital
nº 18, de 20 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial da
União de 23 de dezembro de 2010.

1. DAS VAGAS
1.1 As 31 (trinta e uma) vagas aditadas serão distribuídas em

conformidade com o quadro a seguir:
CARGO DE ANALISTA - NÍVEL SUPERIOR

ESPECIALIZAÇÃO LOCALIDADE DA
VA G A

QUANTIDADE
DE VAGAS

Advocacia Brasília - DF 02
Desenvolvimento de Sis-
temas

Brasília - DF 02

Desenvolvimento de Sis-
temas

Rio de Janeiro - RJ 01

Engenharia Curitiba - PR 01
Engenharia Rio de Janeiro - RJ 01
Gestão de Pessoas Brasília - DF 07
Gestão de Pessoas Rio de Janeiro - RJ 01
Gestão de Pessoas São Paulo - SP 02
Gestão Logística Brasília - DF 08
Gestão Logística Rio de Janeiro - RJ 02
Medicina do Trabalho Recife - PE 01

CARGO DE TÉCNICO - NÍVEL MÉDIO

QUALIFICAÇÃO LOCALIDADE DA
VA G A

QUANTIDADE
DE VAGAS

Enfermagem do Trabalho Brasília - DF 01
Enfermagem do Trabalho Rio de Janeiro - RJ 02

2. DA CONVOCAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO
2.1 A convocação dos candidatos dar-se-á a partir da data de

publicação deste edital, devendo, obrigatoriamente, as contratações
ocorrerem até a data final de validade do concurso público, ob-
servadas as necessidades de provimento do Quadro de Pessoal do
SERPRO, a disponibilidade orçamentária da Empresa e a ordem de
classificação dos candidatos aprovados para cada cargo, especiali-
zação/qualificação e localidade da vaga.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI

2 DA CONVOCAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO
2.1 A convocação dos candidatos dar-se-à a partir da data de

publicação deste edital, devendo, obrigatoriamente, as contratações
ocorrerem até a data final de validade do concurso público, ob-
servadas as necessidades de provimento do Quadro de Pessoal do
SERPRO, a disponibilidade orçamentária da Empresa e a ordem de
classificação dos candidatos aprovados para cada cargo, especiali-
zação/qualificação e localidade da vaga.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISO DE ADIAMENTO

A Casa da Moeda do Brasil comunica que a Concorrência
Internacional nº 0006/2011, para aquisição de máquina impressora
rotativa, foi adiada de 09/08/2011 para 05/09/2011 às 09 horas. In-
ternet - www.casadamoeda.gov.br. Telefones nº (21) 2414-2284 /
2717 / 2732. E-mail: compel@cmb.gov.br

PAULA CORTEZ
p/Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
a seguinte Licitação: - Pregão Eletrônico nº E0116/2011 - Aquisição
de Plataforma Articulada e Mini Carregadeira, no dia 18 de agosto de
2011 às 10 horas. O Edital encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos: www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
Tels. - (21) 2414-2717/2284 E-mail: paulajc@cmb.gov.br

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
a seguinte Licitação: - Pregão Presencial nº 00048/2011 - Aquisição
de Estúdio Fotográfico e Mala Rígida para Equipamentos, no dia 17
de agosto de 2011 às 10 horas. O Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico: www.casadamoeda.gov.br Tels. - (21) 2414-
2717/2284 E-mail: paulajc@cmb.gov.br

PAULA CORTEZ
Pregoeira

EDITAL Nº 11, DE 1o- AGOSTO DE 2011
ADITAMENTO AO EDITAL No- 1/2010

DE CONCURSO PÚBLICO 2010

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO) torna público o aditamento de 05 (cinco) vagas
ao quantitativo previsto no Edital nº 1/2010 - SERPRO, de 23 de
março de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 25 de março
de 2010, aditado pelo Edital nº 7, de 01 de setembro de 2010,
publicado no Diário Oficial da União de 02 de setembro de 2010,
pelo Edital nº 8, de 30 de setembro de 2010, publicado no Diário
Oficial da União de 01 de outubro de 2010, pelo Edital nº 9, de 24 de
novembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 26 de
novembro de 2010 e pelo Edital nº 10, de 07 de janeiro de 2011,
publicado no Diário Oficial da União de 12 de janeiro de 2011, para
convocação de candidatos classificados no Cadastro de Reserva do
Concurso Público 2010, observado o prazo de validade do referido
processo seletivo.

1 DAS VAGAS
1.1 As 05 (cinco) vagas aditadas serão distribuídas em con-

formidade com quadro a seguir:
CARGO DE ANALISTA - NÍVEL SUPERIOR

ESPECIALIZAÇÃO LOCALIDADE DA
VA G A

QUANTIDADE
DE VAGAS

Engenharia Brasília - DF 03
Engenharia São Paulo - SP 01
Serviço Social Brasília - DF 01

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1806/2011

Sagrou-se vencedora a empresa TRUE ACCESS CON-SUL-
TING S.A.

JOSE FLAVIO DE MENESES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2011) 806030-17205-2011NE807754

REGIONAL CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2826/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos, com
instalação, para o SERPRO Regional Curitiba. Total de Itens Li-
citados: 00005 . Edital: 04/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Carlos Pioli, 133 Bom Retiro - CU-
RITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/08/2011 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br

CEZAR RICARDO DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2011) 806030-17205-2011NE807754

REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 46.671/2011

Processo Nº: 19865.000017/2011-86. Doador: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Dona-
tária: 41.263.013/0001-30 - EMPRESA TERESINENSE DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS - PRODATER. Objeto: Doação de
equipamentos de processamento de dados. Fundamento: Art. 17, Inc.
II, Aln. "a" e o Art. 54 da Lei 8.666/93 e suas alterações, c/c os
dispositivos do Dec. 99.658/90. Data da Assinatura: 01.08.2011.

REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2856/2011

Nº Processo: 19866000079201188 . Objeto: Credenciamento medico
para atendimento aos empregados do Serpro em Recife. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Credenciamento decorrente de chamamento
publico. Declaração de Inexigibilidade em 02/08/2011 . ANA CERES
ALVES TIMOTEO . Chefe de Setor . Ratificação em 03/08/2011 .
TIAGO VIANA BASTOS . Chefe de Divisão . Valor: R$ 100,00 .
Contratada :DIAGNOSTICO CARDIACO LTDA . Valor: R$
100,00

(SIDEC - 03/08/2011) 806030-17205-2011NE807754

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2857/2011

Nº Processo: 19866000078201133 . Objeto: Credenciamento medico
para atendimento aos empregados do Serpro em Recife. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Credenciamento decorrente de chamamento
publico. Declaração de Inexigibilidade em 02/08/2011 . ANA CERES
ALVES TIMOTEO . Chefe de Setor . Ratificação em 03/08/2011 .
TIAGO VIANA BASTOS . Chefe de Divisao . Valor: R$ 100,00 .
Contratada :MARTHA ANDRADE DA MOTA SILVEIRA . Valor:
R$ 100,00

(SIDEC - 03/08/2011) 806030-17205-2011NE807754

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2858/2011

Nº Processo: 19866000077201199 . Objeto: Credenciamento medico
para atendimento aos empregados do Serpro em Recife. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Credenciamento decorrente de chamamento
público. Declaração de Inexigibilidade em 02/08/2011 . ANA CERES
ALVES TIMÓTEO . Chefe de Setor . Ratificação em 03/08/2011 .
TIAGO VIANA BASTOS . Chefe de Divisão . Valor: R$ 100,00 .
Contratada :ANDREA VIRGINIA COSTA DOS SANTOS . Valor:
R$ 100,00

(SIDEC - 03/08/2011) 806030-17205-2011NE807754

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-04T05:31:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial